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Protokół Nr 2/XXX/2013 
 

z XXX sesji uroczystej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 27 lutego 2013r. 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie w godz. 17.00 –18.30. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych.  
Ponadto w sesji udział wzięli: 
zaproszeni goście 
oraz mieszkańcy  
 
Ad. 2 
Rada Gminy 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Wprowadzenie sztandaru Gminy Boronów. 
4. Przedstawienie rysu historycznego Boronowa-wystąpienie historyka ziemi 

boronowskiej Pana Damiana Gołąbka. 
5. Jak reaktywowano Gminę Boronów- wystąpienie Pana Jana Tomalki-byłego Wójta 

Gminy oraz przewodniczącego Komitetu reaktywacji Gminy Boronów.  
6. Osiągnięcia Gminy w minionym 20-leciu-wystąpienie Wójta Gminy Boronów Pana 

Rufina Majchrzyka. 
7. Przemówienia zaproszonych gości. 
8. Wręczenie pamiątkowych statuetek. 
9. Wyprowadzenia sztandaru. 
10. Zakończenie sesji. 
 
Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż wydał komendę „Sztandar Gminy 
wprowadzić”. Poczet sztandarowy w osobach radnej Jolanty Sierańskiej, Anieli Frani oraz 
Mariana Ślęzoka wprowadził sztandar Gminy Boronów, przy akompaniamencie Orkiestry 
Dętej z Boronowa.  Następnie obecni odśpiewali hymn Polski.  
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż powitał w imieniu Rady Gminy VI kadencji 
oraz Wójta Gminy Rufina Majchrzyka wszystkich obecnych, zwłaszcza Komitet 
Reaktywacyjny z przewodniczącym Komitetu Janem Tomalką na czele, obecnych Wójtów, 
Przewodniczących Rad poszczególnych kadencji, z-ców Wójtów, radnych, sołtysów, 
pracowników Urzędu Gminy, przedstawicieli prasy oraz mieszkańców.  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił obecnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy 
zmarłych radnych oraz członkinię komitetu reaktywacyjnego.  
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Damiana Gołąbka-historyka boronowskiego 
o zabranie głosu.  
Pan Damian Gołąbek opowiadał o najwcześniejszych dziejach Boronowa, okresie przed 
wojną i po wojnie. Dużo uwagi poświęcił staraniom mieszkańców w celu przywrócenia 
Gminy Boronowowi, który stracił swoją samodzielność w roku 1972. Trwały liczne akcje 
protestacyjne oraz zbierano podpisy, które wraz z petycjami przesyłano do władz centralnych. 
Mieszkańcy nie mogli pogodzić się z faktem przyłączenia do młodej Gminy Herby 
miejscowości z długoletnimi tradycjami i bogatą historią. Wreszcie po 20 latach miejscowość 
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Boronów uzyskała autonomię, wybrano władze lokalne, zaczęto budować nowy samorząd. 
Pierwsza sesja odbyła się 27.02.1993 r. Dzisiaj obchodzimy 20 rocznicę pierwszej sesji po 
reaktywacji Gminy Boronów.  
Pan Damian Gołąbek ubolewa, że nie zachowały się żadne archiwalne dokumenty 
z działalności Gminy, jedynie te XX wieczne, nie ma wcześniejszej dokumentacji, gdyż 
prawdopodobnie została spalona.  
 
Ad. 5  
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komitetu 
Reaktywacyjnego i byłego Wójta Gminy Jana Tomalkę.  
 
Pan Jan Tomalka przedstawił Komitet Reaktywacyjny Gminy Boronów i przypomniał 
działania Komitetu zmierzające do usamodzielnienia się Gminy. Wszyscy członkowie 
Komitetu działali społecznie. Na pierwszym zebraniu Komitetu obecnych było 157 osób. Po 
wytrwałych staraniach Decyzją Rady Ministrów nr 100 z 28 grudnia 1992 r. ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z Gminy Herby wydzielono Gminę 
Boronów, którą stanowiła miejscowość Boronów wraz z leśniczówką Cielec, gajówką 
Szklana Huta, przysiółki Doły i Sitki oraz obszary wsi Dębowa Góra, Grojec, Hucisko 
i Zumpy. Nowy etap działalności Gminy zapoczątkowały wybory do Rady Gminy, które 
przeprowadzono 21 lutego 1993 r. Pierwsza uroczysta sesja rady Gminy odbyła się 27 lutego 
1993 r., poprzedzona mszą świętą w parafii boronowskiej. Na sesji wybrano zarząd Gminy 
oraz wójta.  
Gmina Boronów rozpoczęła swój samodzielny byt i budowanie samorządności.  
 
Ad. 6  
 
Głos zabrał Wójt Gminy Boronów Pan Rufin Majchrzyk.   
Wójt Gminy  podziękował Komitetowi Reaktywacyjnemu za pracę na rzecz powrotu Gminy 
do Boronowa.  
Wójt Gminy zaprezentował w formie multimedialnej osiągnięcia Gminy w ostatnim 20–leciu. 
Prezentacja była podzielona na następujące działy tematyczne, w których wyszczególniono 
najważniejsze zadania realizowane przez Gminę i osiągnięcia:  

• Budowa sieci wodociągowej 
• Gospodarka ściekowa 
• Oświata kultura sport 
- Baza sportowa 
- Baza kulturalno-turystyczna 
• Drogi Gminne 
• Współpraca z ZDW 
• Złota setka samorządów 
• Perły Samorządu 2012. 
 

Wójt podziękował w imieniu mieszkańców samorządowcom za działania na rzecz rozwoju 
Gminy.  

 
Ad. 7  
 
Nikt z zaproszonych gości nie zabrał głosu. 
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Ad. 8 
 
Wójt Gminy Boronów Pan Rufin Majchrzyk oraz Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Edward Czyż wręczyli zebranym pamiątkowe statuetki oraz książki opracowane przez Pana 
Damiana Gołąbka pt. „XX-lecie reaktywowanej Gminy Boronów 1993-2013” przy 
współudziale pracowników Urzędu Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz 
prezesów stowarzyszeń działających na terenie Gminy.  
 
Po wręczeniu statuetek głos zabrał Pan Damian Gołąbek, który uzupełnił wypowiedź Wójta 
Gminy o osiągnięcia kulturalno-społeczne przyczyniające się do promocji Gminy. Do takich 
osiągnięć należą niewątpliwie: 
- współpraca z gminą Komorni Lotka w Czechach, 
- imprezy lokalne, które swoim zasięgiem i renomą wychodzą poza granice naszej Gminy 
(np. te organizowane cyklicznie przez GOK, jak Interpretacje, konkursy kolęd, czy Dożynki 
lub Dzień Boronowa), 
- współpraca szkoły ze szkołami zagranicznymi z Włoch, Szwecji, 
- liczne publikacje dotyczące naszej Gminy i artykuły pojawiające się w lokalnej prasie. 
Wskazał, że należy docenić szereg działań promocyjnych, sprzyjających rozwoju 
kulturalnemu naszej Gminy, a także integracji społecznej poczynionych przez dwa 
stowarzyszenia działające na terenie naszej Gminy: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Boronowskiej oraz Stowarzyszenie dla Boronowa. Nie należy również zapominać, że Gmina 
Boronów posiada swój sztandar oraz herb.  
 
Ad. 9 
 
Przewodniczący Rady Gminy wydał komendę o wyprowadzeniu sztandaru. 
Wyprowadzeniu sztandaru towarzyszył akompaniament Orkiestry Dętej z Boronowa.  
 
Ad. 10 
 
Przewodniczący Rady Gminy zakończył XXX uroczystą sesję Rady Gminy w Boronowie 
i zaprosił obecnych do wysłuchania specjalnie przygotowanego koncertu Orkiestry Dętej 
z Boronowa, pod batutą Pana Lesława Podolskiego.  
 
 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         Edward Czyż 
 
  
Sporządziła: mgr Ewa Stefanik 
 


